
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 712 DEL 16-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 60 DEL 16-06-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Svincolo cauzione definitiva contratti di servizio spalamento neve e
spargimento sale 2014/2015 e 2015/2016.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che:
- con Determinazione R.G. n. 1283 del 25/11/2014 è stata aggiudicata definitivamente la
procedura concorrenziale in cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 per
l’affidamento del servizio di spalamento neve e spargimento sale su strade comunali per le
stagioni invernali 2014/2015 e 2015/2016;
- relativamente al servizio di cui sopra, sono state stipulate le seguenti lettere-contratto:

prot. n. 56822 del 3/12/2014 con Laffi Niccolò per il lotto 1;
prot. n. 56823 del 3/12/2014 con Azienda Agricola Trallori A. di Fredducci Rossana
Pod. Riseccoli per il lotto 2;
prot. n. 56825 del 3/12/2014 con Mavetech snc per il lotto 3;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 163/2006 era stata versata dagli
affidatari del servizio in oggetto, cauzione definitiva a garanzia dei contratti;

PRESO ATTO in particolare che le cauzioni erano state versate nei modi seguenti:
Laffi Niccolò tramite versamento in tesoreria comunale effettuato in data 2/12/2014;
Azienda Agricola Trallori A. di Fredducci Rossana Pod. Riseccoli tramite versamento
in tesoreria comunale effettuato in data 2/12/2014;
Mavetech snc tramite garanzia fideiussoria n. 5009022896088 rilasciata da FATA
Assicurazioni – agenzia di Prato in data 19/11/2014;

RITENUTO di procedere allo svicolo delle cauzioni definitive, essendo terminati i servizi
per cui erano state versate, che avevano scadenza 15 aprile 2016;



RICHIAMATI gli impegni di spesa assunti al Bilancio, cap. 95880 (Depositi cauzionali)
piano finanziario 7.02.04.02.001, per la restituzione delle somme depositate in tesoreria come
segue:

N. 2014/7169 – cauzione definitiva versata da Laffi Niccolò pari ad euro 719,32;
N. 2014/7170 – cauzione definitiva versata da Azienda Agricola Trallori A. di
Fredducci Rossana Pod. Riseccoli  pari ad euro 719,32;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione del Commissario di Consiglio n. 24 del 2/5/2016 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione pluriennale 2016/2018;
- la Deliberazione del Commissario di Giunta n. 153 del 9/6/2016 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione 2016/2018;

VISTO il D.P.R. 26/8/2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr. Antonio
Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

VISTO il Decreto del Commissario del 29 luglio 2015 n. 8, con il quale è stato  confermato al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di Polizia Municipale e di
responsabilità della U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino fino alla
proclamazione del Sindaco successivamente eletto;

DETERMINA

DI SVINCOLARE le cauzioni definitive ex art. 113 del D. Lgs. 163/2006 versate da1)
Laffi Niccolò, da Az. Agricola Podere Riseccoli e da Mavetech snc in riferimento ai
contratti di servizio spalamento neve e spargimento sale 2014/2015 e 2015/2016,
come segue:
Laffi Niccolò tramite versamento in tesoreria comunale effettuato in data 2/12/2014;
Azienda Agricola Trallori A. di Fredducci Rossana Pod. Riseccoli tramite versamento
in tesoreria comunale effettuato in data 2/12/2014;
Mavetech snc tramite garanzia fideiussoria n. 5009022896088 rilasciata da FATA
Assicurazioni – agenzia di Prato in data 19/11/2014;

DI DARE MANDATO al Settore Servizi Finanziari di procedere, secondo le2)
consuete modalità di pagamento, alla restituzione delle somme precedentemente
depositate in tesoreria imputando la spesa ai seguenti impegni assunti al Bilancio, cap.
PEG 95880 (Depositi cauzionali), piano finanziario 7.02.04.02.001:
N. 2014/7169 – cauzione definitiva versata da Laffi Niccolò pari ad euro 719,32;
N. 2014/7170 – cauzione definitiva versata da Azienda Agricola Trallori A. di
Fredducci Rossana Pod. Riseccoli pari ad euro 719,32.

Sesto Fiorentino, 16-06-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 60 DEL 16-06-2016 - Reg. Gen. N. 712 DEL 16-06-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Svincolo cauzione definitiva contratti di servizio spalamento neve e
spargimento sale 2014/2015 e 2015/2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo

Liquidazione
2016 / 2356

SVICOLO CAUZIONE DEFINITIVA CONTRATTI SPALANEVE 17/06/2016 1.438,64

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 1.438,64

Importo totale: 1.438,64

Oggetto: SVICOLO CAUZIONE DEFINITIVA CONTRATTI SPALANEVE

Capitolo 95880 Codice 99.01.7 Depositi cauzionali 100.000,00

Impegno 2014/7169 Atto A/DCC/2014/27
efficace dal 28/03/2014

Cauzione definitiva versata da Laffi
Niccolò in riferimento al contratto di
spalamento neve e spargimento sale -
Lotto 1

719,32

Siope: 4401 Codice CUP: Codice CIG:
Tipo Finanziamento: CT Fondo: FL

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

40180 LAFFI NICCOLO'

DF 17062016 17/06/2016 05/08/2016 719,32

SVINCOLO CAUZIONE

CCB - IT39M0326802800052543723150 - c/c dedicato
tutti i rapporti - comunicato in data 20/11/2014-

Impegno 2014/7170 Atto A/DCC/2014/27
efficace dal 28/03/2014

Cauzione definitiva versata da Az.
Agricola Podere Riseccoli in riferimento
al contratto di spalamento neve e
spargimento sale - Lotto 1

719,32

Siope: 4401 Codice CUP: Codice CIG:
Tipo Finanziamento: CT Fondo: FL

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 60 DEL 16-06-2016 - Reg. Gen. N. 712 DEL 16-06-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

39724 AZIENDA
AGRICOLA
TRALLORI ANNA

DF 17062016 17/06/2016 05/08/2016 719,32

SVINCOLO CAUZIONE

CCB - IT32A0103002866000000425504 - c/c dedicato

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 60 DEL 16-06-2016 - Reg. Gen. N. 712 DEL 16-06-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


